

RAPPORT FRÅN NTF:S 0-VISIONSDAG 2 MAJ 2018

Under 2017 dog 254 personer i vägtrafiken 16 färre än året före.

Antalet döda i spårtrafik och sjötrafik sjönk också.

Av de omkomna 2017 färdades 136 personer i personbil, 12 i buss eller lastbil, 35 motorcyklister, 24 cyklister. 36 var gående som blev påkörda av motorfordon.

TÄNKBARA ORSAKER:

Upp till 30 procent av alla trafikolyckor tros vara trötthetsrelaterade.

Minst 50 procent dör i dessa olyckor. Störst risk att somna bakom ratten är mellan klockan 03-00-05.00, främsta riskgruppen är män mellan 18-24 år.

Fler än var tionde bilförare har somnat eller nästan somnat under körning.

DROGRELATERADE Olyckor:

83 personer omkom i en alkohol eller drogrelaterad vägtrafikolycka år 2016 det är 31 procent av alla omkomna i trafiken.

Under 2016 gjordes gjordes 24696 rapporter om rattfylleribrott varav 12065 på grund av alkohol och 12631 på grund av andra droger.

CYKLISTER:

Att cykla är idag nästan det farligaste man kan göra i trafiken, 108 cyklister har dödats och cirka 5000 har skadats sedan 2012 enligt NTF.

Ändå struntar många cyklister i att använda hjälm.

HASTIGHETEN:

På vägar med 40 km/h gräns är det bara 44 procent som håller hastigheten

På 70-väg är det 72 procent som höll hastigheten.

Enligt NTF behöver 80 procent av förarna hålla hastighetsgränserna för att nå målet om 0-vision. Något som troligen inte kommer att ske då antalet trafikpoliser kommer att minska drastiskt.

Mari-Anne Andersson, maj 2018

Rapport från ABFs förbundsstämma 23/4 2018

Stämman inleddes med ett intressant föredrag av Gymnasie och kunskapslyftsminister Anna Ekström

På mötet beslutades det om justering av stadgar, nya riktlinjer, oförändrad medlemsavgift, verksamhetsberättelser, resultat och balansräkning samt val till förbundsstyrelsen där Helén Pettersson omvaldes till ordförande.

Det var en mycket lugn stämma utan några debatter

Lena

Rapport från socialstyrelsens äldreråd den 9/5 2018

Dagens möte innehöll genomgång och information av flera rapporter

Michaela informerade om Lägesrapport 2018 - Vård och omsorg om äldre

Kalle Brandstedt informerade om öppna jämförelser 2017 - jämförelser mellan kommuner och län. Detta är en mycket intressant läsning för de som sitter i KPR/LPR, bra frågor att kolla hur det ser ut i den egna kommunen.

Det är ett nytt projekt som startats "Jämlig vård" - hur ska vi få en jämlig vård - mellan könen ? i detta avlånga land ? stora utmaningar i detta projekt Katarina Fredriksson presenterade projektet och skriftlig information kommer senare.

Charlotta George presenterade ett projekt - Hur kan vi skapa en mer ändamålsenligt klagosystem i hälso- och sjukvården ?

Det var naturligtvis diskussion och många frågor kring de olika projekten och rapporterna.

Dagens sista uppgift var att vi skulle ge vår syn på vilka frågor, ur ett äldreperspektiv, som vi tycker att socialstyrelsen ska ta upp under 2019. Förslagen var många, ex tandvård, bemanning inom vården, kompetenskrav, väntetider och kompetens hos läkare på akutmottagningar m.m.

De färdiga rapporterna finns att ladda ner på socialstyrelsen.se

Vid datorn: Karin

Remissyttrande 2017-05-03
Lotteriinspektionen
Dnr: 17Li2702

SKPF:s yttrande om förslag till föreskrifter

SKPF ges möjlighet att lämna synpunkter på Lotteriinspektionens förslag till föreskrifter vid en licensmarknad. Vi är positiva till förslagen i sin helhet. Det finns dock ett förslag som skulle få fördödande konsekvenser för allmännyttiga ideella organisationer. Lotteriinspektionen föreslår att nya lotter endast får utgöra 20 procent av det totala vinstvärdet. Om detta blir verklighet kommer överskotten till allmännyttiga ändamål att minska kraftigt. Vi tror och hoppas att detta inte är Lotteriinspektionens avsikt.

Nedan lämnar vi synpunkter på de föreskrifter som är relevanta för oss.

Föreskrifter om statligt lotteri och lotteri för allmännyttiga ändamål

2 kap. 3 § Vinster

Lotteriinspektionen föreslår att nya lotter får utgöra högst 20 procent av det sammanlagda vinstvärdet i lotteriet. Detta är en halvering av nuvarande nivå på 40 procent (som idag regleras i villkoren).

SKPF anser att det nya förslaget är en allvarlig inskränkning i våra möjligheter att skapa konkurrenskraftiga och attraktiva vinstplaner. Vi ser inte heller att det finns någon grund för förslaget. Det finns ingen sådan intention i regeringens förslag till ny spelreglering. Då detta kommer att medföra betydligt lägre överskott till förmånstagarna går det tvärtom emot regeringens intentioner om att värna förutsättningarna för finansiering av allmännyttiga ändamål. Det kan inte heller vara förenligt med spelarnas bästa då en ny lott är en populär vinst som uppskattas av våra kunder. Dessutom är lotterier en spelform med låg risk för spelberoende varav det inte kan anses vara motiverat ur ett konsumentskyddsperspektiv. Vi finner sammantaget ingen anledning att justera nivån.

SKPF anser att dagens nivå på högst 40 procent bör fortsätta gälla vid en licensmarknad.

Föreskrifter om onlinespel och vadhållning

SKPF har inga synpunkter på de föreslagna föreskrifterna.

Föreskrifter om landbaserat kommersiellt spel

SKPF har inga synpunkter på de föreslagna föreskrifterna.

Föreskrifter om spel på fartyg i internationell trafik

SKPF har inga synpunkter på de föreslagna föreskrifterna.

Föreskrifter om undantag från krav på registrering

SKPF är positiv till Lotteriinspektionens förslag om att undanta landbaserade skraplotter och andra landbaserade lotterier som omfattas av licens enligt 4 och 5 kap. spellagen.

Föreskrifter om spelansvar

SKPF är positiv till alla åtgärder som stärker konsumentskyddet och begränsar de negativa effekterna av spel. Det är därför bra med tydliga föreskrifter om spelansvar. Vi är även positiva till att landbaserade lotterier till stor del är undantagna och att fokus ligger på de spelformer där det föreligger hög risk för spelproblem.

SKPF skulle gärna se att Lotteriinspektionen kommer med ytterligare vägledning när det gäller bonuserbjudanden och handlingsplan för omsörigsplikt.

10 § Självtest

Lotteriinspektionen ger som allmänt råd att licenshavaren kan länka till Stödlinjens självtest för att leva upp till kraven. Samtidigt ska självtester gjorda av inloggade spelare bevaras under minst tre månader. SKPF delar Lotteriinspektionens bedömning om att Stödlinjens vedertagna självtest är lämpligt att använda. Vi ställer oss dock frågande till hur vi ska kunna bevara tester genomförda hos Stödlinjen.

Föreskrifter om ansökan om licens (bilaga 2)

Lotteriinspektionens lista över handlingar som ska bifogas vid ansökan till licens att anordna spel för allmännyttiga ändamål är betydligt mer omfattande än idag.

Vi anser generellt att nyttan med alla uppgifter och handlingar bör sättas i relation till administrationsbördan för såväl den sökande som för spelmyndigheten. För mindre lotterier blir den administrativa bördan mycket betungande.

Konsekvensutredning

SKPF saknar en ordentlig konsekvensanalys. Det finns förslag som kommer att påverka allmännyttiga organisationer och deras möjligheter att finansiera delar av sin verksamhet genom lotterier. Förslaget om att begränsa andelen nya lotter som vinst kommer att innebära kraftigt minskade överskott till allmännyttiga ändamål. Det är olyckligt att Lotteriinspektionen inte gjort en ordentlig konsekvensanalys av förslagen.

SKPF- Svenska KommunalPensionärernas Förbund



Lars Inge Larsson
Förbundskassör

Rapport från FOLKSAM årsmöte den 19 april 2018

SKPF har 4 fullmäktigerepresentanter till årsmötet - 2 till Folksam Sak, Lena Augustsson och Karin Liljestränd och 2 till Folksam Liv Göran Jonsson och Irene Hellekant (ersättare för Ove Johansson).

Förmiddagen ägnades åt olika seminarier. Det första handlade om robotar.

Folksam har kontorsrobotar som kan göra allt som en människa kan men de kan bara göra en sak i taget. Nyttan med robotarna är:

- Tiden - de kan arbeta utan uppehåll för ex fika och andra ärenden.
- Kvalité - alla ärenden behandlas lika och de blir inte less och irriterade av arbetsbelastningen.
- Medarbetarna slipper tråkiga rutinärenden och kan arbeta med att utveckla kontakten mot kunderna och lägga mer tid på de ärenden som är mer komplicerade.

Plus och minus med robotar:

- Det var motstånd mot att införa robotar från början. Medarbetarna kände oro för att de kanske skulle bortrationaliseras.
- Det positiva överväger på grund av att tråkiga arbetsuppgifter nu utförs av robotar.
- Robotar tar hand om ca 90% av alla rutinärenden.
- Finansavdelningen har också robotar men inte i lika stor utsträckning, men det kommer när man hunnit utveckla det man vill att roboten ska kunna göra.

Sedan berättade man om självkörande bilar. Tesla utvecklar en helt datorstyrd bil som väcker dig, kör själv ut ur garaget till din port och fraktar dig till jobbet för att sedan åka och parkera. Helt utan att någon styr, annat är datorerna. Nu funderar man på varför man har däck på bilen, den kan lika gärna sväva. Vart är vi på väg, kan jag undra ??

Regelverken inom Folksam måste ständigt uppdateras, just nu GDPR - kunduppgifter och TRIPS - paketerad investeringsprodukt med infoblad till kunderna.

I oktober 2018 - nytt regelverk om distribution av försäkringar.

Alla ska ha utbildning om detta - hur ser målgruppen ut för varje försäkring, och kundens krav och behov ska vara i fokus. Dokumentation och information ska ut till kunderna.

Januari 2019 - nya regler för tjänstepension.

Ett tjänstepensionsbolag - är det något som FOLKSAM ska gå över till?

FOLKSAM arbetar även med 'Hållbarhet och hälsa' och driver en del forskningsprojekt inom de områden där man ser skador, t ex knäskador hos idrottare.

Agendan för 2030 - Hälsa och välbefinnande, Jämlikhet, Klimat och Trygghet.

Visionen - Våra kunder känner sig trygga i en hållbar värld.

MeeTo - Folksam har nolltolerans mot sexuella trakasserier och alla medarbetare tar genast itu med detta om något skulle uppstå på arbetsplatsen.

Eftermiddagen ägnades åt årsmöten, två parallella möten, ett för Sak och ett för Liv, med två ordförande och sekreterare och med liknande dagordningar. En intressant upplevelse men väldigt tidsbesparande. Årsmötet inleddes av Karl-Petter Thorvaldsson och koncernchefen som båda beskrev verksamheten och reflekterade över året som gått.

Därefter följde sedvanliga årsmötesförhandlingar där styrelsens förslag och valberedningens förslag fick bifall av ledamöterna. Årsmötet avslutades på sedvanligt sätt med avtackningar av de ledamöter som lämnat sina uppdrag.

En intressant och lärorik dag på Folksam.

Vid datorn: Karin

2018-05-21